



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	SEPARADOR OLEO 036/103464/JJ/	PC	124,73	4,00	498,92
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	MANGUEIRA 6Q0/820744/BD	PC	92,98	3,00	278,94
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	ROLAMENTO TENSOR 06A/109479/C	PC	226,05	4,00	904,18
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	JUNTA HOMOCINETICA 337//498103	PC	265,60	4,00	1.062,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	EMBUCHAMENTO HORIZ (ALAVANCA)	PC	164,70	2,00	329,39
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	COXIM CAMBIO 5U0/805588/A/CTR	UN	354,90	1,00	354,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	MACANETA VIDRO 5X0/837225/1NN	PC	10,00	12,00	119,95
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	PINO SATELITE 211/498041/2	PC	81,93	2,00	163,86
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	EMBUCHAMENTO HORIZO (ALAVANCA)	PC	144,20	2,00	288,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	PINO CENTRAL A/ G3026/	PC	170,99	8,00	1.367,92
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	ROLAMENTO CAMBIO 01V/ 409775/B	PC	135,87	4,00	543,48
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	CORREIA DENTADA 06B/ 109119/A	PC	143,81	4,00	575,24
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	BOMBA D'AGUA 06A/ 121012/E	PC	306,21	1,00	306,21
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	24,31	12,00	291,69
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	GUIA PORTA MEIO INF 5C6/ 89848	PC	211,77	2,00	423,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	DOBRADICA 3B6/ 907480/	PC	288,47	2,00	576,94
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	CONJUNTO PLANETARIA 5Z6/ 81358	PC	645,25	2,00	1.290,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	FUSIVEL DIVERSOS N/102615/08/	PC	1,56	60,00	93,62
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	RELE INJECAO 171/959141/A	PC	94,69	2,00	189,38
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	RELE 1J0/ 906381	PC	56,80	8,00	454,39
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	PINHAO E COROA DO DIF. 085/409	PC	1.134,27	2,00	2.268,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	JG JUNTA CARTER 7L6/860151/B	PC	91,35	1,00	91,35
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	TRAVA CAMBIO N/904314/01/	PC	20,25	15,00	303,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	LONA FREIO 5U0/ 609525/B	PC	42,23	6,00	253,35
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	FAROL 5U1/941044	PC	185,91	1,00	185,91
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	PARAFUSO HOMOC 0C3/198129/B	PC	10,38	20,00	207,63
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	ARRUELA CAMBIO 028/103536/	PC	13,39	60,00	803,13
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	LANTERNA DIANT 376/945112/A	PC	56,79	1,00	56,79
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	CASQUILHO BIELA 06B/105591/010	PC	21,93	8,00	175,44
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	CABO DE IGNICAO 078/905536/B	PC	248,34	5,00	1.241,68
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	FECHADURA PORTA MEIO 3B1/83701	PC	316,30	2,00	632,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	PASTILHA FREIO 374/698151	PC	45,93	7,00	321,53
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	53815	MOLA ALAVANCA CAMBIO 028/90332	PC	19,95	6,00	119,70
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	54115	PARAFUSO 1315/4019 (KIT)	PC	177,23	1,00	177,23
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	54115	BARRA DE ACO 915/10100B	PC	265,13	1,00	265,13
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	54215	BATERIA 5K0/ 915105/F	PC	294,39	1,00	294,39
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	54215	VENTUINHA 1J0/959455/R	PC	641,14	1,00	641,14
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	54315	CJ. CRUZETA DA ARVORE TRANSMIS	CJ	157,83	2,00	315,66
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS EQUIP. E SERV. LTDA	09.252.746/0001-67	54415	FILTRO MOTOR J934429	PC	92,54	1,00	92,54



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS EQUIP. E SERV. LTDA	09.252.746/0001-67	54415	FILTRO COMBUST. J931062	PC	90,53	1,00	90,53
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS EQUIP. E SERV. LTDA	09.252.746/0001-67	54415	FILTRO COMB. TBF STD J931062C	PC	90,53	1,00	90,53
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS EQUIP. E SERV. LTDA	09.252.746/0001-67	54415	FILTRO OLEO 254686A1	PC	451,41	1,00	451,41
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	54515	FILTRO 32/914202	PC	76,93	1,00	76,93
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	54515	FILTRO 704/30200	PC	49,31	1,00	49,31
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRATORVALE POUSO ALEGRE COMERCIO DE PECAS LTDA	05.091.121/0001-00	54515	VALVULA - ESCAPE DO MOTOR 02/2	PC	265,13	1,00	265,13
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	UIRAPURU IND.E COM.DE PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA	22.475.396/0001-66	54615	MANILHAS 400MM,PONTA E BOLSA	UN	51,90	20,00	1.038,00
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	ARTEFATOS DE CIMENTO P A LTDA	03.599.197/0001-15	54715	MANILHAS 500MM, PONTA E BOLSA	UN	88,00	40,00	3.520,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	SUPERMERCADO O VANTAJOSO LTDA	17.475.120/0001-48	56815	SUCO DE FRUTAS:)	LT	3,75	2.000,00	7.500,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	SUPERMERCADO O VANTAJOSO LTDA	17.475.120/0001-48	56815	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA.	PT	4,80	500,00	2.400,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	TERESA NEVES DE OLIVEIRA COSTA - ME	04.014.250/0001-31	56915	FEIJAO CARIOCA .	KG	5,29	10,00	52,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	TERESA NEVES DE OLIVEIRA COSTA - ME	04.014.250/0001-31	56915	FEIJAO CARIOCA .	KG	5,29	2.500,00	13.225,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	20,00	738,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	10,00	369,00
DEPARTAMENTO D TURISMO - DETUR	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	3,00	110,70
DEPARTAMENTO DE CULTURA - DEC	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	1,00	36,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	210,00	7.749,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	ALESSANDRO ARRELARO - ME	06.945.467/0001-90	57115	GLP CARGA DE BOTIJAO -P13.	BT	36,90	19,00	701,10
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	57815	ALICATE PARA SOLDA ELETRICA PO	UN	58,00	1,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	KIT ROLAMENTO RODA TRAS. 013/3	KT	152,49	2,00	304,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	ROLAMENTO RODA 211/311219/1	KT	166,55	1,00	166,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	TAMPA OLEO 377/819201/	PC	25,23	4,00	100,91
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	GUARNICAO BOMBA COMB. 325/ 837	PC	64,06	1,00	64,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	BARRA TRANSV. (BANDEJA) 4D0/ 4	PC	270,28	1,00	270,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	RADIADOR AGUA 5C0/ 121251/ D	PC	515,98	1,00	515,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	MANCAL BORRACHA 1J0/ 599257/B	PC	81,75	1,00	81,75
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA 2	PC	339,71	1,00	339,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	SEMI-EIXO ARTIC 1J0/407454/FX	PC	886,14	1,00	886,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	JG LONA 5Z0/ 698525/	PC	153,14	1,00	153,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	PASTILHA FREIO 3C0/ 698451/F	PC	182,44	1,00	182,44
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	TIRANTE FREIO 5U1/857197//CTR	PC	133,46	2,00	266,92
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	PARAFUSO N/103344/03/	PC	8,64	1,00	8,64
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	TAMPA LAT.CX.CAMBIO 231/827023	PC	442,93	1,00	442,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	CILINDRO RODA 107/837167/BT/	PC	90,24	1,00	90,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	57915	KITS FREIO DISCO 3AC/614742/A/	PC	83,33	1,00	83,33
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	PNEU 12 X 16.5 10 LONAS	UN	499,00	4,00	1.996,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	CAMARA DE AR 700X16	UN	40,00	2,00	80,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	CAMARA DE AR 18.4/34 P/PNEU	UN	228,90	1,00	228,90



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	CAMARA DE AR 19.5L 24 RETRO	UN	190,00	2,00	380,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	CAMARA DE AR 1000X20	UN	70,00	5,00	350,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	PROTETOR 1000X20	UN	28,00	2,00	56,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	PROTETOR P/PNEU 750X16	UN	19,00	2,00	38,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	CAMARA DE AR 175/70 13	UN	27,00	2,00	54,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	58615	PROTETOR 1400X24	UN	60,00	2,00	120,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	58715	PNEU 175/70 R13	UN	140,00	4,00	560,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	59215	PNEU 90/90-18 TRASEIRO P/MOTO	UN	100,00	6,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RJ COMERCIO ATACADISTA E VAR.DE LUB.EIRELI - EPP	17.169.134/0001-33	59215	PNEU MOTO 2.75-18	UN	90,00	6,00	540,00
GABINETE DO PREFEITO	UNIR PECAS DIESEL LTDA	11.383.895/0001-07	59415	CORPO,FILTRO COMB. MB129677	PC	615,05	1,00	615,05
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POUSOMINAS ALTERNATIVA PECAS EQUIP. E SERV. LTDA	09.252.746/0001-67	59515	CABO ACELERADOR E155965	PC	149,20	1,00	149,20
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	61315	TABUA 30 CM E 4 MT DE COMPRIME	UN	21,81	40,00	872,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	SILENCIOSO 5X0/253181/A/	PC	263,05	1,00	263,05
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	SUPORTE MOTOR 5U0/805588/A/CTR	PC	354,90	2,00	709,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ROLAMENTO TENSOR 06A/109479/C	PC	226,04	1,00	226,04
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	TERMINAL BARRA 5U0/419811	PC	66,73	2,00	133,45
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	TERMINAL BARRA 5U0/419812	PC	66,72	1,00	66,72
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ROLAMENTO AGULHAS 02T/311132/A	PC	84,23	4,00	336,93
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	LAMPADA FAROL N/017761/6	UN	39,64	10,00	396,44
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	RETENTOR RODA TRAS 048/103051	PC	18,13	2,00	36,25
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	GUARNICAO TAMPA TRASEIRA 5Z4/8	PC	85,81	2,00	171,62
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ANEL SINCRONIZADO 1/2 02J/311	PC	97,58	2,00	195,16
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PINO CENTRAL A/ G3026/	PC	170,99	4,00	683,96
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ENGRENAGEM RE 081/ 311261/4	PC	96,27	1,00	96,27
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	JUNTA DO CABECOTE 058/ 103383Q	PC	172,17	2,00	344,34
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	CORREIA DENTADA 06B/ 109119/A	PC	143,81	5,00	719,05
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	24,31	4,00	97,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	SEMI EIXO 1J0/ 407271/DS/ (BRA	PC	684,89	1,00	684,89
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	BATERIA 5K0/ 915105/F	PC	294,39	1,00	294,39
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	GARFO RE 0A4/ 311562/A	PC	123,85	1,00	123,85
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PINO MANGA SUP AG/ T10300	PC	136,65	6,00	819,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PINO MANGA INF AG/ T10096	PC	148,58	6,00	891,48
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	MECANISMO DIRECAO 1K1/ 713025/	PC	1.427,98	1,00	1.427,98
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	JUNTA MOTOR 021/198011/A	PC	331,90	2,00	663,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ANEL SINCRONIZADO 3/4 02A/3112	PC	100,42	2,00	200,83
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	MACANETA INT 5U7/ 827565/FA8	PC	69,23	2,00	138,46
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PORCA N/011008/22/	PC	2,50	6,00	15,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	TIRANTE FREIO 5U1/857197//CTR	PC	133,46	6,00	800,76
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PARAFUSO N/103344/03/	PC	8,65	12,00	103,77



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	CASQUILHO BIELA 06B/105591/010	PC	21,93	16,00	350,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	PASTILHA FREIO 374/698151	PC	45,94	4,00	183,75
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	MODULO EL(CENTRAL) 7L6/941329/	PC	1.106,77	1,00	1.106,77
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	CABO IGNICAO 078/905536/B	PC	248,33	1,00	248,33
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	JUNTA CARTER 7L6/ 860151/B	PC	91,35	3,00	274,06
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	ANEIS SEG. 06B/198011/A	PC	345,50	2,00	691,00
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	COXIM CAMBIO 6Q0/199167/DF/	PC	321,32	1,00	321,32
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	61415	BRACO 3B0/867173//FDZ (FACAO)	PC	411,67	2,00	823,34
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	ARTICULACAO A9013331127	PC	148,29	2,00	296,58
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	DISCO FREIO A9024210612	PC	292,20	2,00	584,40
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	CONJ MOLA A9033201806	PC	1.238,75	1,00	1.238,75
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	COXIM A9013230085	PC	31,60	2,00	63,19
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	CABO ACELERADOR A3823007732	PC	279,81	1,00	279,81
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	PORCA A9589900350	PC	10,21	4,00	40,83
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	PARAFUSO A90699003001	PC	10,37	4,00	41,46
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	BATENTE A9013250844	PC	101,62	2,00	203,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	PARAFUSO A9069900004	PC	19,75	2,00	39,50
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	PORCA A9019900051	PC	5,03	2,00	10,05
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	UNIAO A6648693324	PC	15,25	5,00	76,23
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	61515	TUBO DE COBRE A3505017324	PC	60,11	1,00	60,11
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	61615	XARELTO (RIVAROXABANA)20 MG CX	CX	158,48	2,00	316,96
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	61615	DAFLON 1000 CX 30COMP	CX	99,96	3,00	299,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	61615	OLANZAPINA 5MG CX C/ 30 COMP.	PC	126,36	2,00	252,71
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	61615	VESCATEN CX COM 30 COMP	UN	59,38	2,00	118,76
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	61615	TROFODERMIN 5+ 5MG CREME DEMAR	UN	23,06	1,00	23,06
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA	07.006.663/0001-62	62115	PNEU 175/70 R14.	UN	167,00	8,00	1.336,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	ELEMENTO FILT.	PC	22,57	1,00	22,57
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	CORREIA DENTADA 030/109119/A/B	PC	78,28	1,00	78,28
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	OLEO DO MOTOR NUM.:G/052167/A4	LT	51,77	4,00	207,08
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	FILTRO DE OLEO,	UN	24,56	1,00	24,56
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	LIMPA PARAB. STP/ST5678/ /	UN	9,19	1,00	9,19
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	PARAFUSO.*.	PC	6,31	1,00	6,31
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	AUTO VEICULOS JACUTINGA LTDA.	21.431.127/0001-35	62615	FILTRO COMBUST.6QE/201511/C	UN	23,59	1,00	23,59
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	63715	FURADEIRA DE IMPACTO.	UN	544,00	1,00	544,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NIRLEINE TEREZINHA RAMALHO.	00.410.859/0001-79	65115	GLIMEPIL 6MG CX C/ 30COMP.	CX	78,06	8,00	624,49
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	CONDOR PAPELARIA, LIVRARIA, GRAFICA E EDITORA LTDA	06.036.417/0001-90	65315	BOBINAS DE PAPEL	CX	35,90	1,00	35,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA EPP	02.980.420/0001-07	65415	ANEL DE VEDACAO SILICONE.	UN	175,00	1,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA EPP	02.980.420/0001-07	65415	PINO SELO SEGURANCA.	UN	6,00	1,00	6,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA EPP	02.980.420/0001-07	65415	SELO DE SEGURANCA..	UN	26,00	1,00	26,00



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	IVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA EPP	02.980.420/0001-07	65415	GUARNICAO :0	UN	240,00	1,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	COMPEC COMERCIAL DE PECAS CAMPINAS LTDA-EPP	01.087.135/0001-07	65815	ELEMENTO FILTRO OLEO 15410-KF0	PC	20,62	1,00	20,62
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UNIMAQUINAS PECAS E SERVICOS LTDA	23.127.020/0001-23	65915	BCORTANTE 4T2242	PC	303,43	6,00	1.820,55
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	ALTERNADOR 6QE/903015//	PC	676,62	1,00	676,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	FILTRO OLEO 06A/115561/B/	PC	14,71	7,00	103,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	ROLAMENTO TENSOR 06A/109479/C	PC	226,05	2,00	452,09
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	FILTRO AR 377/133607/E	PC	50,21	1,00	50,21
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	TUBO CATALIZADOR 5Z0/253059/AK	PC	1.051,44	2,00	2.102,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	BOBINA IGNICAO 030/ 905237/ GX	PC	592,30	2,00	1.184,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	LAMPADA POLO N/ 017738/2	PC	3,41	2,00	6,81
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	CORREIA DENTADA 06B/ 109119/A	PC	143,81	2,00	287,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	JG PALHETAS 3C8/ 998002/	PC	99,04	1,00	99,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	JG CABO IGNICAO 078/ 905531/B	PC	248,33	1,00	248,33
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	24,31	4,00	97,23
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	AMORTECEDOR DIANT. 5Z9/ 513025	PC	334,29	1,00	334,29
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	BATERIA 5K0/ 915105/F	PC	294,39	1,00	294,39
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	RELE INJECAO 171/959141/A	PC	94,69	2,00	189,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	LAMPADA FAROL 7P6/919234/	PC	66,49	2,00	132,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	KITS EMBREAGEM APS/198015/D	PC	666,82	1,00	666,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	COLETOR ADM. 032/ 253020/D	PC	559,98	1,00	559,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	PASTILHA FREIO 3C0/ 698451/F	PC	182,45	5,00	912,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	GUIA P/CHOQUE 1K9/807571/D	PC	105,44	2,00	210,88
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	GRADE P/CHOQUE 5Z0/853671/B	PC	162,25	1,00	162,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66315	GRADE P/CHOQUE MENOR 6QD/85366	PC	52,75	2,00	105,49
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA	02.768.118/0001-90	67615	CIMENTO .	SC	23,85	30,00	715,50
DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIACAO E SERVICOS PUBLICOS	FABRICIO LUIZ SANTOS FURQUIM	13.648.591/0001-50	68215	AREIA GROSSA COMUM .	M3	99,50	70,00	6.965,00
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69015	CARTER OLEO 06A/103601/T	PC	262,56	1,00	262,56
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69015	ROLAMENTO TENSOR 06A/109479/C	PC	226,04	1,00	226,04
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69015	CORREIA DENTADA 06B/ 109119/A	PC	143,81	1,00	143,81
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69015	BOMBA D'AGUA 06A/ 121012/E	PC	306,21	1,00	306,21
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	TERMOSTATO 75287893	PC	89,54	1,00	89,54
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	BRONZINA 87790346	PC	633,48	1,00	633,48
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	JG BRONZINA 75208882	PC	291,79	1,00	291,79
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	JG JUNTA EHPN6008BB	PC	491,14	1,00	491,14
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	JG PISTAO FGPN 6100B	PC	883,96	4,00	3.535,82
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	BUJAO 70928213	PC	16,12	8,00	128,99
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	ELEMENTO EILTRA 76593405	PC	112,23	1,00	112,23
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	ELEMENTO DE FIL 75203656	PC	43,90	2,00	87,80
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	BOMBA DE OLEO D 75286160	PC	348,36	1,00	348,36



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	BOMBA DE AGUA 75287879	PC	202,97	1,00	202,97
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	CORREIA 98413828	PC	72,69	1,00	72,69
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	ESTICADOR 87801689	PC	288,62	1,00	288,62
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	TUBO (OLO) 76035163	PC	261,30	1,00	261,30
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	COXIM 73177453	PC	89,80	2,00	179,59
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	CABO ACELERADOR 85802904	PC	139,46	1,00	139,46
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	VALVULA 75287944	PC	17,16	1,00	17,16
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	JG REPARO 73131423	PC	147,72	1,00	147,72
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	VALVULA 73171277	PC	190,02	1,00	190,02
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	PALHETA 75313347	PC	145,60	2,00	291,20
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	BICO INJETOR 81867535 FB90	PC	191,10	4,00	764,41
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DENAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	52.018.330/0001-08	69115	PLACA D8NN7N054AA	PC	328,16	1,00	328,16
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	69215	FILTRO COMBUSTIVEL A6110920101	PC	90,45	2,00	180,90
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	69215	CONJ MOLA A9033201806	PC	1.238,75	1,00	1.238,75
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	69215	SENSOR TEMP A0041533128	PC	165,07	1,00	165,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69315	BATERIA 5K0/ 915105/F	PC	294,39	1,00	294,39
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69315	ROLAMENTO RODA INT. DT 3X0/ 40	PC	55,57	2,00	111,14
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69315	AMORTECEDOR TRAS 1Q0/513029/B	PC	265,40	2,00	530,79
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69315	LONGARINA 1K0/803091/E	PC	1.282,66	1,00	1.282,66
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	PATRICIA SOUSA OLIVEIRA SANTOS - ME	03.211.347/0001-71	69515	PACOTE DE MINI APITO.	PT	1,99	15,00	29,85
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	SEPARADOR DE OLEO 036/103464/J	PC	124,73	1,00	124,73
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PINHAO MOTOR PART. 5X0/911 335	PC	127,37	3,00	382,11
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	DISCO DE EMBREAGEM 030/141034/	PC	191,60	3,00	574,80
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ROLAMENTO DA EMBREAGEM 20/1411	PC	73,54	3,00	220,62
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	COLETOR ESCAPAMENTO 030/253031	PC	919,16	2,00	1.838,32
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ANEL SINCRONIZADO 1 02J/311247	PC	97,58	2,00	195,15
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ALTERNADOR 048/903017	PC	607,71	1,00	607,71
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	JUNTA HOMOCINETICA 337//498103	PC	265,60	1,00	265,60
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	BUCHA PARTIDA 5Z0/919341/A	PC	21,93	7,00	153,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	JUNTA COLETOR 058/198025/A/	PC	82,62	2,00	165,24
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	TRANSF.BOBINA DE IGNICAO 6N0/9	PC	381,08	1,00	381,08
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	VEDA ESCAP 030/253039/K/	PC	10,84	10,00	108,42
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PINO SATELITE 211/498041/2	PC	81,94	5,00	409,69
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	AUTOMATICO PARTIDA 5Z0/911023/	PC	279,26	5,00	1.396,30
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ENGRENAGEM RE 081/ 311261/4	PC	96,27	2,00	192,54
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	24,31	16,00	388,93
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PORTA ESCOVA 377/911209/A	PC	99,72	4,00	398,88
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	BATERIA 5K0/ 915105/F	PC	294,39	2,00	588,78
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ENGRENAGEM 1/2 085/ 311351/B	PC	401,17	1,00	401,17



**MUNICÍPIO DE BUENO BRANDAO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**  
**Sistema de Informações Municipais**

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENO BRANDAO**

**Período: Abril de 2015**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	GARFO RE 0A4/ 311562/A	PC	123,85	2,00	247,70	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PINHAO E COROA DO DIF. 085/409	PC	1.134,27	2,00	2.268,54	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	INDUZIDO 026/ 903213/A	PC	333,10	2,00	666,20	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	CORPO SINCRONIZADOR 02T/311239	PC	387,25	1,00	387,25	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PARAFUSO N/103344/03/	PC	8,65	10,00	86,48	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	RESERVATORIO 8L0/955453/C	PC	231,50	1,00	231,50	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	EIXO PRIMARIO 1J0/407271/DS	PC	684,89	1,00	684,89	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	CABO IGNICAO 078/905536/B	PC	248,34	4,00	993,35	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PLATO DE EMBREAGEM 030/141025/	PC	386,68	3,00	1.160,04	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	PARAFUSO HOMOCINETICA 0C3/1981	PC	10,38	26,00	269,93	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ALAVANCA CAMBIO 8D0/711303/F	PC	242,03	3,00	726,10	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	ALAVANCA TRAMBULADOR 1J0/711130	PC	377,01	1,00	377,01	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	69615	TANQUE COMPLETO 7L6/131878//	PC	922,15	1,00	922,15	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI - EPP	17.091.150/0001-50	69915	KIT EMBREAGEM MB2X/7530/AA/CX	PC	1.853,00	1,00	1.853,00	
DEPTO DE DESENV. RURAL,AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FUTURA VEICULOS E TRATORES EIRELI - EPP	17.091.150/0001-50	69915	VOLANTE DO MOTOR 4C11/6477/DA/	PC	985,50	1,00	985,50	
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	70015	JG CABO IGNICAO 078/ 905531/B	PC	248,33	1,00	248,33	
GABINETE DO PREFEITO	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	70015	VELA IGNICAO 101/ 905601/F	PC	24,31	4,00	97,23	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70615	CAIXA PAPELAO P/ARQUIVO TAM.PA	UN	0,97	8,00	7,76	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70615	PASTA PAPELAO C/ GRAMPO TRILHO	UN	0,80	25,00	20,00	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70615	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UN	1,10	30,00	33,00	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	70715	CANETA ESCRITA FINA CORES VARI	UN	0,59	8,00	4,72	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	70715	PASTA AZ (GRANDE)	UN	5,16	24,00	123,84	
DEPTO.FINANCAS,CONTABILIDADE,TESOURARIA E MATERIAI	SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - EPP	01.989.200/0001-81	70715	PAPEL SULFITE A4	CX	99,95	10,00	999,50	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	70815	LUSTRA MOVEIS 200 ML	VD	3,10	5,00	15,50	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	04.013.164/0001-04	70815	PANO MULTIUSO	PT	4,90	4,00	19,60	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70915	PANO ALVEJADO C/ TRAMA FECHADA	UN	4,20	4,00	16,80	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70915	PAPEL HIGIENICO BRANCO	FD	40,00	2,00	80,00	
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	RODRIGO TONELOTTO	02.514.617/0001-50	70915	SACO PLASTICO - 60 LTS	FD	45,00	2,00	90,00	
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO - DEE	PATRICIA RIBEIRO DA COSTA-ME	09.452.992/0001-62	71215	POLIA A0002020019	PC	117,75	1,00	117,75	
Total da Compra									143.927,45